ARTICLE XXIII.

Si l'heritage vendu est du costé paternel, ceulx du costé maternel ne peuuent auoir droit de retenue: & au contraire, si c'est du costé maternel, ceulx du costé paternel ne l'auront: mais l'auront les lignagers du costé & estoc d'ou les choses vendues prouiennent, & esquelles lesdictz lignagers peuuent & douent succeder ab intestat.

SYM. IN GLO. ART. XXIII.

- 2 Consuetudine agnationis & cognationis differentiam non esse sublatam.

Secundum ordinem successionis ab intestato defertur ius retractionis, uidelicet ut agnati bona prouecta ex parte patris, & cognati ex parte matris possint iure proximitatis retrahere, & uendicare.

In tex. in verb. *succeder ab intestat.*

Nota quod licet de iure communi sit sublata differentia agnationis & cognationis quantum ad succedendum ab intestato, ut notat Alex. in authen. cessante. C. de legi. haere. tamen de consuetudine Aluerniae agnati succedunt in bonis paternis, & cognatis in bonis maternis: ut declaratur hic, & clarius supra, in tit. *des successions. art. 4. incipiente, audiet pays coustumier.* Et ibi habes bene declaratum intellectum huius consuetudinis, qui dicantur agnati, & qui cognati, & consequenter quae bona dicantur paterna, & quae materna.

ARTICLE XXV.

Acquestz sont reputez du costé paternel: parquoy quant à iceulx les lignagers du costé paternel ont droit de retenue, & non les maternelz.

Acquisita computantur inter paterna: ideo ius retractionis competit agnatis tantum.

Ista consuetudo repetit quod dixerat supra in tit. *des successions. articu. 6. incipiente, tous biens acquis.* Et quando bona filiorum intelligantur acquisita de bonis patris, & bona vxoris de bonis mariti, bona tutoris de bonis pupilli, bona officialis de fructu officii, & bona praelati de bonis ecclesiae, aut patrimonii: ad ibi dicta me remitto.

ARTICLE XXVI.

Quand il y a plusieurs heritages vendues par mesme vendition qui sont d'un mesme estoc, le lignager n'est admis ne recreu à demader le retraict ou retenue de l'un ou de partie desdictz heritages & biens immeubles veduz: mais fault qu'il retraye ou recouure le tout.

SYM. IN GLO. ART. XXVI.

- 2 Ratio consuetudinis redditur, & ex eadem infertur. & nu. 3.

Quando unica uenditio continet plures res ab eodem stoco prouenientes, tunc proximior non auditur uolens partem retrahere.

Ratio huius consuetudinis est, quia si emptor existimasset quod proximior tantum partem rerum emptarum fuisset retracturus, aut non emisset, aut non pro tanto pretio. Ista ratio optimè probatur per argumentum legis, quæro. ff. de actio. empt. vbi si venditor vendidit quod habebat intra certos confines specificatos, & sciebat quod intra dictos confines erat una pars quam possidebat, & non notificauit emptori: certè habet emptor actionem contra venditorem: quia si emptor sciisset, non fuisset empturus, aut saltem minus daturus & soluturus. Et sic habes quod venditor debet emptori exprimere ea quae emptorem retraxissent, ne tantum solueret, vel quod rem non emisset. Et quia istud est iuris, infero quod si venditor sciens rem affectam aliquo seruitio, vel censu, vel aliqua magna seruitute, eam vendat tanquam liberam & fracam,